
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 2 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il CCNI sulla mobilità del personale della scuola per il triennio 2019/22, 

sottoscritto in data 6/3/2019; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 106 del 29 marzo 2021 “Mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA - anno scolastico 2021/2022; 

VISTO Il decreto prot. n. 2548 del 08/06/2021, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi del personale Docente per l’anno scolastico 

2021/2022; 

VISTA la nota dell’AT di Crotone, prot. N. 1819 del 16 giugno 2021, con la quale è 

stata comunicata la riduzione del punteggio riconosciuto per le operazioni di 

mobilità interprovinciale per la scuola dell’infanzia da 117+6 

ricongiungimento a 75+6 ricongiungimento alla docente Zaffino Maria 

Rosaria 20/10/1964 (NA), che ha ottenuto il trasferimento per la scuola 

dell’infanzia presso l’IC di Serra San Bruno; 

CONSIDERATO  che la Docente di scuola primaria Stinà Maria Teresa 28/08/1966 (VV), per 

mero errore materiale, è stata ammessa a partecipare alla mobilità per la 

scuola primaria, anche se soggetta al vincolo quinquennale previsto dall’art. 1 

comma 6 dell’OM n. 106 sopra citata, ottenendo il trasferimento provinciale 

da VVEE80701D Capoluogo (Fabrizia) a VVEE83102B “Don Bosco” Vibo 

Valentia; 

VISTA la nota dell’USR Puglia – Ufficio VII – AT di Taranto, prot. n. 6624 del 9 

giugno 2021, con la quale è stato comunicato che al prof. Lopreiato Gerardo 

Raffaele 21/02/1965 (VV), che ha ottenuto per il prossimo anno scolastico il 

trasferimento su posto di sostegno presso l’IIS “Einaudi” di Serra San Bruno, 

per errore materiale è stata convalidata la preferenza per i posti di sostegno, 

in assenza del relativo titolo di specializzazione ed è stata riconosciuta la 

precedenza prevista dal CCNI; 

ESAMINATI i bollettini dei trasferimenti ed i passaggi del personale Docente per l’anno 

scolastico 2021/2022, pubblicati con decreto prot. n. 2548 del 08/06/2021; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica delle operazioni di mobilità al fine di 

assegnare il personale alle scuole nel rispetto delle precedenze e dei punteggi 

spettanti a  ciascun aspirante; 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 2 

 
 

 
 

DECRETA 
Art.1 Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate, vengono 

disposte, con decorrenza 1/9/2021, le seguenti rettifiche alle operazioni di mobilità del 
personale Docente, pubblicate con decreto prot. n. 2548 del 08/06/2021: 

 
SCUOLA INFANZIA – TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI 

 ZAFFINO MARIA ROSARIA 20/10/1964 (NA) E’ CONFERMATO IL 
TRASFERIMENTO PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA DELL’IC DI SERRA SAN 
BRUNO ANCHE CON IL PUNTEGGIO DI 81 PUNTI. 
 

SCUOLA PRIMARIA – TRASFERIMENTI PROVINCIALI 

 STINA’ MARIA TERESA 28/08/1966 (VV) E’ ANNULLATO IL TRASFERIMENTO 
PRESSO VVEE83102B SCUOLA “DON BOSCO” DI VIBO VALENTIA POSTO 
COMUNE 
RIMANE TITOLARE PRESSO VVEE80701D CAPOLUOGO (FABRIZIA). 

 

 LA TESSA MARINA 12/08/1975 (VV)  PUNTI 105 
DA VVEE83501N SCUOLA ELEMENTARE VALLELONGA POSTO 

SOSTEGNO EH; 
A VVEE83102B SCUOLA “DON BOSCO” DI VIBO VALENTIA POSTO 

COMUNE ANZICHE’ VVEE82802G “E. DE AMICIS” DI VIBO VALENTIA 
POSTO L/2; 

 
SCUOLA PRIMARIA – TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI 

 CALLIPO ELISENA 08/08/1972 (VV)  PUNTI 59 - PRECEDENZA CCNI 
DA RMEE8C903P - VIA CITTA’ SANT’ANGELO - ROMA 
A  VVEE82802G “E. DE AMICIS” DI VIBO VALENTIA POSTO L/2 

ANZICHE’ VVEE81801X SCUOLA PRIMARIA CESSANITI POSTO L/2; 
 

 DE IOVANNI ANTONIO 29/07/1958  (VV) PUNTI 46 – PRECEDENZA CCNI 
DA PTEE82602T “DON GIUSEPPE PUGLISI” - QUARRATA  
A  VVEE81801X SCUOLA PRIMARIA CESSANITI POSTO L/2; 

ANZICHE’ VVEE83501N SCUOLA ELEMENTARE VALLELONGA POSTO 
COMUNE. 

 
 
 
 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 2 

 
 

 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO – TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI – 

POSTO SOSTEGNO 

 LO PREIATO GERARDO RAFFAELE 21/02/1965 (VV) - PUNTI 105 - PRECEDENZA 
CCNI. 
E’ ANNULLATO IL TRASFERIMENTO PRESSO VVIS003008 IIS “L. EINAUDI” DI 
SERRA SAN BRUNO – POSTO SOSTEGNO. 
VIENE RESTUTITO ALLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’ TAIS02700L 
IISS C. MONDELLI - PROVINCIA DI TARANTO. 

 

 PARACUOLLO CIRO 03/06/1971 (NA)  PUNTI 162 
DA TAIS01200V - I.I.S.S. "DON MILANI - PERTINI" POSTO SOSTEGNO 
A VVIS003008 IIS “L. EINAUDI” DI SERRA SAN BRUNO – POSTO 

SOSTEGNO. 
ANZICHE’ NAIS133009 - I.S.  CASELLI – NAPOLI - POSTO SOSTEGNO. 

 
ART.2 I Dirigenti Scolastici provvederanno a notificare a tutto il personale interessato il presente 

provvedimento. 
 
ART.3 Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 
 
 

Il Dirigente 
Concetta Gullì 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALL’ALBO - SEDE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DELLA PROVINCIA 
ALLE OO SS SCUOLA DELLA PROVINCIA 
AGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2021-06-18T11:24:10+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-06-18T13:34:54+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002699.18-06-2021




